

## 2017年度 貸借対照表

2018年3月31日現在

一般財団法人 日本Amway財団

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
小口現金	107,898		
預貯金	577,825,950		
貯蔵品	340,927		
流動資産合計		578,274,775	
2 固定資産			
(1) 基本財産			
建物	230,446,336		
建物減価償却累計額	(31,699,060)		
建物附属設備	46,414,087		
附属設備減価償却累計額	(11,089,922)		
構築物	38,726,450		
構築物減価償却累計額	(11,585,885)		
器具備品	915,041		
器具備品減価償却累計額	(680,666)		
家具および固定物	251,492		
家具および固定物減価償却累計額	(172,599)		
一括償却資産	2,270,041		
一括償却資産減価償却累計額	(2,024,179)		
無形固定資産	376,768		
無形固定資産減価償却累計額	(86,246)		
繰延資産	87,636		
建設仮勘定	6,400,000		
基本財産合計		268,549,294	
固定資産合計		268,549,294	
資産合計			846,824,069
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	913,874		
未払金-源泉	6,126		
流動負債合計		920,000	
2 固定負債			
修繕引当金	5,357,302		
固定負債合計		5,357,302	
負債合計			6,277,302
III 正味財産の部			
1 指定正味財産		59,308,799	
(うち基本財産への充当額)		(59,308,799)	
(うち特定資産への充当額)			
2 一般正味財産		781,237,968	
(うち基本財産への充当額)		(781,237,968)	
(うち特定資産への充当額)			
正味財産合計			840,546,767
負債及び正味財産合計			846,824,069

(財務諸表に対する注記)

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

内 訳	金 額
経常収益への振替額	
減価償却費計上による振替額	3,203,611
保険料計上による振替額	0
経常外収益への振替額	309,589
合 計	3,513,200

2017年度 正味財産増減計算書

(2017年4月1日から2018年3月31日まで)

一般財団法人 日本Amway財団

(単位：円)

科 目	金 額	
I 一般正味財産増減の部		
1. 経常増減の部		
(1) 経常収益		
1 受取会費		0
2 事業収益		281,000
3 受取寄付金		
設立拠出金	0	
イベントによる寄付	211,756,239	
減価償却費計上による受贈益振替額	3,513,200	
保険料計上による受贈益振替額	0	
		215,269,439
4 雑収入		
利息収入	3,802	
為替差益	0	
		3,802
経常収益計		215,554,241
(2) 経常費用		
1. 事業費		
消耗什器備品費	0	
支払報酬	0	
修繕維持費	6,217,932	
C/G作成費用	74,759	
外部業者費用	25,660	
保険料	0	
事務用品及びその他消耗品	0	
廃棄物処理料	32,400	
広報費	0	
地域社会関連費用	2,989,268	
交際費・会議費	0	
非固定資産器具	0	
租税公課	0	
その他租税公課	0	
商標登録料	0	
寄付金	0	
		9,340,019
2. 管理費		
交際費・会議費	0	
支払報酬	1,352,538	
翻訳/通訳費用	83,160	
事務用品及びその他消耗品	6,696	
地域社会関連費用	0	
旅費交通費	7,220	
外部業者費用	0	
保険料	591,850	
金融機関等手数料	61,668	
賃借料	345,600	
広報費	1,302,480	
租税公課	710,200	
固定資産税	1,839,200	
減価償却費	18,565,714	
繰延資産償却費	43,816	
雑費	0	
均等割税	70,000	
法人税及び住民税	0	
		24,980,142
経常費用計		34,320,161
当期経常増減額		181,234,080
2. 経常外増減の部		
(1) 経常外費用		
固定資産除却損	309,589	
経常外費用計		309,589
当期経常外増減額		-309,589
当期一般正味財産増減額		180,924,491
一般正味財産期首残高		600,313,477
一般正味財産期末残高		781,237,968
II 指定正味財産増減の部		
受取寄付分(基本財産部分)		0
一般正味財産への振替額		
減価償却費計上による振替額	(3,203,611)	
保険料計上による振替額		
経常外収益への振替額	(309,589)	
		(3,513,200)
当期指定正味財産増減額		(3,513,200)
指定正味財産期首残高		62,821,999
指定正味財産期末残高		59,308,799
III 正味財産期末残高		840,546,767

## 収支計算書

2017年4月1日から2018年3月31日まで

一般財団法人 日本Amway財団

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差異	備考
<b>I 事業活動収支の部</b>				
1. 事業活動収入				
① 基本財産利息収入		3,802		
② 会費収入		0		
③ 事業収入		281,000		
④ 寄付金収入		211,756,239		
事業活動収入計	0	212,041,041	0	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出				
消耗什器備品支出		0		
報酬支出		0		
修繕費支出		4,360,636		
C/G作成支出		74,759		
外部委託費支出		25,660		
保険料支出		0		
事務用品その他消耗品支出		0		
廃棄物処理料		32,400		
広報費支出		0		
地域社会関連費用支出		2,989,268		
交際費・会議費支出		0		
非固定資産器具支出		0		
その他租税公課		0		
商標登録料		0		
租税公課支出		0		
寄付金		0		
② 管理費支出				
交際費・会議費支出		0		
報酬支出		1,352,538		
翻訳/通訳費用		83,160		
事務用品その他消耗品支出		6,696		
地域社会関連費用支出		0		
旅費交通費支出		7,220		
外部委託費支出		0		
保険料支出		591,850		
租税公課支出		710,200		
固定資産税		1,839,200		
金融機関手数料支出		61,668		
広報費支出		1,302,480		
賃借料		345,600		
均等割税支出		70,000		
法人税及び住民税支出		0		
事業活動支出計	0	13,853,335	0	
事業活動収支差額	0	198,187,706	0	
<b>II 投資活動収支の部</b>				
1. 投資活動収入				
① 固定資産売却収入				
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
① 固定資産取得支出				
建物建設支出		621,000		
建物・附属設備建設支出		2,024,000		
構築物建設支出		3,800,000		
器具備品購入支出		0		
家具および固定物購入支出		0		
一括償却資産購入支出		0		
建設仮勘定支出		6,400,000		
無形固定資産購入支出		0		
受益者負担金支出		0		
投資活動支出計	0	12,845,000	0	
投資活動収支差額	0	(12,845,000)	0	
<b>III 財務活動収支の部</b>				
1. 財務活動収入				
① 借入金収入				
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
① 借入金返済支出				
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
<b>IV 予備費支出</b>				
当期収支差額	0	185,342,706	0	
前期繰越収支差額	0	392,012,069		
次期繰越収支差額	0	577,354,775	0	

## 様式3

## 収支計算書に対する注記

1. 資金の範囲  
資金の範囲には、小口現金、預貯金、貯蔵品、未収入金、未払金、未払金-源泉、未払法人税等を含めている。  
なお、当期末残高は、下記2.に記載する通りである。
2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

科 目	前期末残高	当期末残高
小口現金・預貯金	391,815,867	577,933,848
未収入金	0	0
貯蔵品	415,686	340,927
合計	392,231,553	578,274,775
未払金	197,022	913,874
未払金-源泉	22,462	6,126
未払費用	0	0
合計	219,484	920,000
次期繰越収支差額	392,012,069	577,354,775